
 

REGIONE PIEMONTE BU14 04/04/2024 
 

Codice A1103A 
D.D. 25 marzo 2024, n. 294 
Sanzioni amministrative pecuniarie ai sensi della Legge 689/81 per violazione della L.R. n. 4 
del 2009 (DD 260/A1103A/2022; DD 261/A1103A/2022; DD 262/A1103A/2022; DD 
263/A1103A/2022; DD 265/A1103A/2022; DD 265/A1103A/2022; DD 266/A1103A/2022; DD 
282/A1103A/2022;DD 283/A1103A/2022). Accertamenti sui capitoli di entrata n. 31165/24 e sul 
capitolo 39580/24 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2024... 
 

 

ATTO DD 294/A1103A/2024 DEL 25/03/2024
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 

 
 
OGGETTO: Sanzioni amministrative pecuniarie ai sensi della Legge 689/81 per violazione della

L.R. n. 4 del 2009 (DD 260/A1103A/2022; DD 261/A1103A/2022; DD
262/A1103A/2022; DD 263/A1103A/2022; DD 265/A1103A/2022; DD
265/A1103A/2022; DD 266/A1103A/2022; DD 282/A1103A/2022;DD
283/A1103A/2022). Accertamenti sui capitoli di entrata n. 31165/24 e sul capitolo 
39580/24 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2024 (in esercizio 
provvisorio). 
 
 

Premesso: 
La Legge 24/11/1981, n. 689 “Modifiche al sistema penale”; 
 
La L.R. n. 4/2009 “ Gestione e promozione economica delle foreste” e s.m.i.; 
 
Il Regolamento Regionale n.8/R del 20 Settembre 2011 "Regolamento forestale di attuazione 
dell'articolo 13 della legge regionale 10 febbraio 2009, n. 4 (Gestione e promozione economica 
delle foreste). Abrogazione dei regolamenti regionali 15 febbraio 2010, n. 4, 4 novembre 2010, n. 
17, 3 agosto 2011, n. 5." 
 
Vista la D.G.R. del 3 agosto 2017, n. 29 – 5460 in materia di rimborso spese sostenute per la 
notificazione degli atti di irrogazione di sanzioni amministrative; 
 
Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali: 
 
- DD 260/A1103A/2022 del 10/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 8 FOR/2017)”. 
 



 

- DD 261/A1103A/2022 del 10/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 6 FOR/2017)”. 
 
- DD 262/A1103A/2022 del 10/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 5 FOR/2017- p.v. 23/2017)”. 
 
- DD 263/A1103A/2022 del 10/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 5 FOR/2017- p.v. 22/2017)”. 
 
- DD 265/A1103A/2022 del 10/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 4 FOR/2017)”. 
 
- DD 266/A1103A/2022 del 10/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 3 FOR/2017)”. 
 
- DD 282/A1103A/2022 del 16/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 7 FOR/2017 – p.v. 28/2017))”. 
 
- DD 283/A1103A/2022 del 16/05/2022 ad oggetto: “Ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della legge n. 689/1981 per violazione della legge 
regionale n. 4 del 2009 (F. 7 FOR/2017 – p.v. 26/2017)”. 
 
Dato atto che in relazione a tali ordinanze di ingiunzione occorre procedere all’accertamento delle 
somme ivi previste, in relazione a sanzioni e spese, per complessivi Euro 11.166,71; 
 
Ritenuto di assumere accertamenti per ognuno dei soggetti elencati nell’elenco 1 - parte integrante e 
sostanziale del presente atto - per la somma ivi indicata e per un importo complessivo di euro 
11.166,71 sui seguenti capitoli del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2024 (in 
esercizio provvisorio), secondo la seguente ripartizione: 
 
 sul capitolo 31165/2024 "PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 

VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO 
A CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89) " 
per complessivi Euro 11.050,00; 

 
 sul capitolo 39580/2024 "Entrate varie ed eventuali" per complessivi Euro 116,71; 
 
Dato atto che gli accertamenti richiesti non sono già stati assunti con precedenti atti amministrativi; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024.  
 
 
Tutto ciò premesso; 



 

 
IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

 Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 30.3.2001 n. 165; 

 Visto l'art. 17 della L.R. 28.7.2008 n. 23; 

 Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118"Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", 
con particolare riferimento al principio contabile della competenza finanziaria, che 
costituisce il criterio di imputazione all'esercizio finanziario delle obbligazioni 
giuridicamente perfezionate passive"; 

 Vista la L. n. 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

 Visto il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni"; 

 Vista la D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni", parziale revoca della D.G.R. n. 8-29910 del 13/4/2000, come modificata 
dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021"; 

 Vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9/7/2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" (DPGR 16 
luglio 2021 n. 9/R)V; 

 Vista la D.G.R. n. 1 -4936 del 29/4/2022 "Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione per gli anni 2022 - 2024 della Regione Piemonte"; 

 Vista la L.R. n. 6 del 24 aprile 2023 "Bilancio annuale di previsione finanziario 2023 -
2025"; 

 Vista la D.G.R. n. 1 -6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 -
Bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2023 - 2025",; 

 Vista la L.R. n. 14 del 31 luglio 2023 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025".; 

 Vista la D.G.R. 12-8082/2024/XI del 15/01/2024 Esercizio Provvisorio del Bilancio di 
previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale 19 dicembre 
2023, n. 35.; 

 Vista la L.R. n. 35 del 19 dicembre 2023 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio della Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie". ; 

 Vista la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività 
e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e 
della tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta 
regionale per l'anno 2024"; 

 visto il D.P.G.R. del 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche 
al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 



 

Giunta regionale)".; 

 
DETERMINA 

 
 
per quanto in premessa indicato: 
 
di prendere atto del contenuto dell’Allegato 1 - che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento - elencante i soggetti destinatari di ordinanza ingiunzione di pagamento di 
sanzione amministrativa pecuniaria ai sensi della Legge 689/1981 per violazione della L.R 4/2009 e 
del correlato Regolamento n.8/2011, come dettagliato;  
 
 
di accertare ed incassare l’importo complessivo di Euro 11.166,71 - come meglio dettagliato per 
ogni singolo soggetto debitore nell’Allegato 1 – sui seguenti capitoli del Bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025 annualità 2024 (in esercizio provvisorio) e secondo la seguente 
ripartizione: 
 
 sul capitolo 31165/2024 "PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 

VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO 
A CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89) " 
per complessivi Euro Euro 11.050,00; 

 
 sul capitolo 39580/2024 "Entrate varie ed eventuali" per complessivi Euro 116,71; 
 
di dare atto che le transazioni elementari dei predetti capitoli sono rappresentate nell’Appendice A – 
elenco registrazioni contabili, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 
33/2013, in materia di trasparenza nella pubblica amministrazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’ art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (con 
omissione dei nominativi contenuti nell’allegato 1 per motivi di riservatezza).  

 
 

IL DIRIGENTE  
(A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo) 

Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1065
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 260/A1103A/2022 - 
SPESE NOTIFICA - VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - B.C. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1067
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 261/A1103A/2022 - 
SPESE NOTIFICA - TRASGRESSORE D.R.B
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 380184
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1069
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 262/A1103A/2022 - 
SPESE TRASGRESSORE D.R.B.
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 380184
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1071
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 263/A1103A/2022 - 
SPESE- TRASGRESSORE D.R.B
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 380184
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1073
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 265/A1103A/2022 
-SPESE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - C.L.. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1075
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 266/A1103A/2022 - 
SPESE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - F G. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1077
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 282/A1103A/2022 - 
SPESE - VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - B.C. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1079
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 283/A1103A/2022 - 
SPESE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - B.C. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1081
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 261/A1103A/2022 - 
SPESE TRASGRESSORE 2 - G.L
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 243499
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1082
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 262/A1103A/2022 - 
SPESE TRASGRESSORE 2 - G.L
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 243499
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1085
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 263/A1103A/2022 - 
SPESE TRASGRESSORE 2 - G.L
Importo (€): 10,61
Cap.: 39580 / 2024 - ENTRATE VARIE ED EVENTUALI
Soggetto: Cod. 243499
PdC finanziario: Cod. E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c.
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2024/1064
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 260/A1103A/2022 - 
SANZIONE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - B.C. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 400,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1066
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 261/A1103A/2022 - 
SANZIONE - TRASGRESSORE D.R.B
Importo (€): 1.500,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
Soggetto: Cod. 380184
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

Accertamento N.: 2024/1068
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 262/A1103A/2022 - 
SANZIONE TRASGRESSORE D.R.B.
Importo (€): 1.100,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
Soggetto: Cod. 380184
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1070
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 263/A1103A/2022 - 
SANZIONE - TRASGRESSORE D.R.B
Importo (€): 1.250,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
Soggetto: Cod. 380184
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

Accertamento N.: 2024/1072
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 265/A1103A/2022 - 
SANZIONE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - C.L.. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 800,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1074
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 266/A1103A/2022 - 
SANZIONE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - F G. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 350,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

Accertamento N.: 2024/1076
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 282/A1103A/2022 - 
SANZIONE - VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - B.C. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 800,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1078
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 283/A1103A/2022 - 
SANZIONE VERSANTI D.R.B TRASGRESSORE - B.C. OBBL IN SOLIDO
Importo (€): 1.000,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

Accertamento N.: 2024/1080
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 261/A1103A/2022 - 
SANZIONE TRASGRESSORE 2 - G.L
Importo (€): 1.500,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
Soggetto: Cod. 243499
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 294/A1103A/2024  DEL 25/03/2024

Accertamento N.: 2024/1083
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 262/A1103A/2022 - 
SANZIONE TRASGRESSORE 2 - G.L
Importo (€): 1.100,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
Soggetto: Cod. 243499
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

Accertamento N.: 2024/1084
Descrizione: INGIUNZIONI PER VIOLAZIONE L.4/2009 - ACCERTAMENTI DD 263/A1103A/2022 - 
SANZIONE TRASGRESSORE 2 - G.L
Importo (€): 1.250,00
Cap.: 31165 / 2024 - PROVENTI CONNESSI ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER LA 
VIOLAZIONE DELLE NORME IN MATERIA FORESTALE E DI VINCOLO IDROGEOLOGICO A 
CARICO DELLE FAMIGLIE (ART. 36 E 45 DELLA L.R. 4/2009 E ART. 13DELLA L.R.45/89).
Soggetto: Cod. 243499
PdC finanziario: Cod. E.3.02.02.01.999 - Proventi da altre multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico 
delle famiglie
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3020000 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti


